[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 13.06.2017 г. № 399
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.06.2011г. №299 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного   фонда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с пунктом 7 статьи 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский» район» постановляет:

1. В Порядок расходования средств резервного фонда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением администрации городского округа от 10.06.2011 г. № 299 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 настоящего Порядка изложить в новой редакции:

«2.5 Жители, пострадавшие от чрезвычайной ситуации, не позднее десяти дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации, могут обращаться в администрацию городского округа «Александровск-Сахалинский район» с заявлением об оказании материальной помощи.

В заявлении необходимо указать паспортные данные заявителя, когда и кем выдан паспорт, место регистрации и место фактического проживания, количество лиц совместно проживающих с заявителем, их родственная связь, перечень пострадавшего имущества в результате чрезвычайной ситуации, а так же наличие либо отсутствие застрахованного имущества. Застраховано или нет данное имущество.

В случае утраты документов подтверждающих личность в результате чрезвычайной ситуации, данное обстоятельство отражается в заявлении.
Заявление рассматривается Комиссией в течение 10 дней с момента его получения (при наличии документа удостоверяющего личность), а при утрате документа удостоверяющего личность – в течении 10 дней с момента предоставления восстановленных документов, но не позднее 6 месяцев после возникновения чрезвычайной ситуации.
Результаты рассмотрения заявлений сообщаются жителям, пострадавшим от чрезвычайной ситуации, в течении 10 дней с момента рассмотрения заявления.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

С.В.Лазутин